1176. « Dominus papa Clemens VI de fatuo novo ritu (flagellatorum) per magistros Paris., qui ad eum nuntios reverenter miserant, plenarie informatus, cum esset contra jura damnabiliter adinventus, eos flagellatores sub auctoritate prohibuit et prohiberi fecit, ne decetero tales publicas poenitentias amplius exercearent. »

1349, Octobris 20, Avenione.

Contin. *Guill. de Nangiaco*, ed. Géraud, II, 218 sqq. Philippus VI etiam rex Francorum prohibuit, ne flagellatores Parisios vel ad partes Gallicanas venirent, « et hoc fecit de consilio magistrorum in theologia Universitatis Paris., dicentium, quod nova secta erat contra Deum inchoata ». etc. Contin., I. c. (Cf. et Förstemann. *Die christl. Geisslergesellschaften*. Halle, 1828, p. 94 sqq., qui bene probavit, hunc « ritum » minime novum fuisse). Mag. theologiae Paris., Hermannus de Schiltz seu Schildis, Ord. Eremit. S. August. (de quo n^o 856), tunc temporis *Contra errores flagellatorum* seripit (v. Ossinger, *Bibl. August.*, p. 814). Hujus operis « Hermanni de Schiltz » seu Schildesche, « totius Westphaliae primi insigniti sacrae paginae doctoris », etiam Joh. Schipbower in *Chron. Oldenburgens. archicomitum*, ap. Meibom. *Script. rer. Germ.*.

Il. 158 sq., mentionem facit. Cf. Finke in *Zschft. f. vaterl. Gesch. u. Alterthumsk.*, Münster, 1888, p. 201 sqq., ubi plura de Hermanno). In actis Universitatis ne unum quidem instrumentum de hoc negotio superest praeter seqens : « Die martis post Omnia Sanctorum (1349, Novemb. 3) data fuit diffinitio contra flagellatores per dominum rectorem et tunc deputatos, et a tota Universitate in congregacione generali examinata et concessa » (*Reg. procurat. nat. Anglic.* in *Arch. Univers. Paris.*, Reg. 3, fol. 12^b). Sed hanc definitionem, utpote posteriorem, ne confundas cum priori, quam magistri Clementi VI miserunt ei de qua supra, quae diem Octob. 20 praecessit, cum sub hac temporis nota Clemens VI ad universos patriarchas, archiepiscopos et episcopos (ad archiepiscopum Senonensem etiam ejusque suffraganeos) suas litteras direxerit, et sectam flagellatorum condemnaverit (*Reg. Val. Comm. Clementis VI*, n° 192, fol. 3 sq.; *Secret.*, n° 143, fol. 94, « Inter sollicitudines ». Rayn., *Ann. eccl.*, 1349, n° 20). Decemb. 3 Clemens VI Philippum regem Francorum de hoc certiorem fecit (*Secret.*, fol. 116^b; Rayn., n° 22).

1177. *Mag. Johannes de Assiaco, doctor in theologia, cancellarius Paris., solita juramenta praestat.*

1349, Octobris 26, [Parisiis].

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum eunctis sit notum, quod anno ejusdem Domini millesimo CCC^o quadringentesimo nono, indictione tertia, mensis Octobris die vicesima sexta, videlicet die lune ante festum Omnia Sanctorum, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Clementis pape VI anno octavo, in mei notarii publici testiumque infra nominatorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia, in capitulo ecclesie Parisiensis, venerabilibus et discretis viris dominis et magistris Vitale¹, cantore, Johanne Lupi², succentore, et quampluribus ipsius ecclesie canonieis ibidem congregatis ad sonum campane et hora capitulari capitulantibus, ibidemque rectore universitatis magistrorum et scolarium Parisiensium studentium, deputatisque ipsius Universitatis ad hoc specialiter convocatis, videlicet uno magistro in theologia, unoque in decretis et procuratoribus quatuor nationum facultatis artium, nomine dicte Universitatis, nec non domino .. officiali Parisiensi vice et nomine reverendi in Christo patris domini episcopi Parisiensis, presentibus ad videndum et audiendum a venerabili viro magistro Johanne de Aciaco³, doctore in theologia, canonico et cancellario dicte ecclesie, consuetum prestari corporale juramentum, in eodem capitulo quedam littere apostolice⁴ formam dicti juramenti in se continentis leete et perlecte fuerunt. Quibus lectis et perlectis dictus cancellarius in prenominatorum quibus supra nominibus de observandis omnibus et singulis in forma dicti juramenti contentis ipsum tangentibus presentia juramentum prestitit corporale. Quo facto requisivit me notarium publicum infra scriptum dictus rector dicte Universitatis nomine, quod publicum conficerem instrumentum. Acta fuerunt hec in dicto capitulo hora capitulari, anno, indictione, mense, die et pontificatu suprascriptis, presentibus venerabilibus et discretis viris magistro Johanne de Veneta, canonico Tullensi⁵, Guidone Fabri, Petro et Symone de Calstris⁶, Godefrido de Dormare, magistris in artibus, Jacobo de Pavellione, Johanne Candel, Johanne le Vent, bedellis dicte Universitatis, et quampluribus aliis magistris, bedellis et scolaribus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.